
quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 

DECRETO N°. 113/2020, DE 26 DE AGOSTO DE 2020  
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

FÉRIAS A SERVIDORES MUNICIPAIS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                   
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de agosto de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 
1. ADENILTON DOS ANJOS NETO, Vigia, mat.6172, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 17 de agosto de 2020 e término em 15 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 20/05/2019 a 20/05/2020. 

 
2. AGUIMAR CARVALHO VIEIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16894, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 2020 e 
término em 30 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 10/03/2019. 

 
3. ANA LÚCIA RIBEIRO DE ANDRADE, Cozinheira, mat.2700, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, período a combinar. Referente ao Período Aquisitivo 
29/03/2019 a 29/03/2020. 

 
4. ANA MARIA SOUZA NERI, Auxiliar de serviços gerais, mat.16913, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 13 de julho de 2020 e término em 11 
de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 10/03/2019. 

 
5. ANDRADE SOUZA DE LIMA, Auxiliar de serviços gerais, mat.3099, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 10 de agosto de 2020 e término em 
08 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 12/06/2018 a 12/06/2019. 

 
6. ARLEI SOUZA LIMA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16899, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia07 de julho de 2020 e término em05 de 
agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 12/06/2018 a 12/06/2019. 

 
7. CATARINA CARNEIRO DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, 

mat.6758, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de setembro de 
2020 e término em 30 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2019 a 
25/05/2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EEA1F5EE717F6FF3B909B88D184F960E



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

8. DANIANA SOUTO DA SILVA, Auxiliar de serviços gerais, mat.2675, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 03 de agosto de 2020 e término em 
01 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/04/2019 a 10/04/2020. 

 
9. EDENILTON FERREIRA DE SOUZA, Auxiliar de serviços gerais, 

mat.16928, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 10 de agosto de 
2020 e término em 08 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 15/08/2019 a 
15/08/2020. 

 
10. ELIANA DOS SANTOS CONCEIÇÃO LIMA, Auxiliar de serviços gerais, 

mat.3101, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 13 de agosto de 
2020 e término em 11 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 08/06/2019 a 
08/06/2020. 

 
11. ELIANA OLIVEIRA DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.17060, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de julho de 2020 e 
término em 04 de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2019 a 
25/05/2020. 

 
12. ELIETE ALECAR A SILVA, Auxiliar de serviços gerais, mat.419, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 13 de agosto de 2020 e término em 11 
de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/03/2018 a 29/03/2019. 

 
13. EUFRÂNIO BARBOSA DA SILVA, Vigia, mat.495, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 03 de agosto de 2020 e término em 01 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 07/06/2019 a 07/06/2020. 

 
14. EVERALDO GONÇALVES DOS REIS, Agente Administrativo, mat.3111, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 29 de junho de 2020 e 
término em 28 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 08/05/2018 a 08/05/2019. 

 
15. FAGNER DOS SANTOS FERREIRA, Vigia, mat.8069, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 03 de agosto de 2020 e término em 01 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/10/2018 a 01/10/2019. 

 
16. FLAVIO SILVA DE SOUZA, Agente administrativo, mat.2084, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 05 de agosto de 2020 e término em 03 
de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/03/2018 a 29/03/2019. 

 
17. GENIVAL ALMEIDABATISTA, Vigia, mat.8614, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 20 de julho de 2020 e término em 18 de agosto de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 23/09/2018 a 29/09/2019. 

 
18. GEVISSON ALVES DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.16724, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de julho de 2020 e 
término em 05 de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 
10/03/2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EEA1F5EE717F6FF3B909B88D184F960E



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

19. GLEICE MENDES EVANGELISTA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16417, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e 
término em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 10/03/2019. 

 
20. GRACIANA MOREIRA DOS SANTOS DA SILVA, Auxiliar de serviços 

gerais, mat.16928, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 13 de 
julho de 2020 e término em 11 de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
12/06/2018 a 12/06/2019. 

 
21. IVANETE XAVIER DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.16929, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, período a combinar. Referente ao Período 
Aquisitivo 15/03/2018 a 15/03/2019. 

 
22. JEANE OLIVEIRA PINTO, Agente administrativo, mat.2054, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de julho de 2020 e término em 04 
de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/06/2018 a 01/06/2019. 

 
23. JOÃO LEMOS SOUZA RIBEIRO, Auxiliar de serviços gerais, mat.3413, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de setembro de 2020 e 
término em 20 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/04/2018 a 
10/04/2019. 

 
24. JOCIANY NASCIMENTO DE MIRANDA, Auxiliar de serviços gerais, 

mat.16599, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 
2020 e término em 30 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 
10/03/2019. 

 
25. JOSÉ PEREIRA DE SOUZA NETO, Vigia, mat.16897, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 26 de setembro de 2020 e término em 25 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/08/2018 a 10/08/2019. 

 
26. JOVELINA FRANCISCA DOS REIS, Auxiliar de serviços gerais, mat.3027, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 2020 e 
término em 30 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 03/04/2018 a 03/04/2019. 

 
27. LUCINALDA BARBOZA OLIVEIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.2254, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, período a combinar. Referente ao Período 
Aquisitivo 29/03/2018 a 29/03/2019. 

 
28. MAGNÓLIA COSTA MONTENEGRO, Cozinheira, mat.3063, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 2020 e término em 30 
de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 12/06/2019 a 12/06/2020. 

 
29. MARIA DO CARMO DA SILVA, Auxiliar de serviços gerais, mat.2998, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 2020 e 
término em 30 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 23/06/2019 a 23/06/2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EEA1F5EE717F6FF3B909B88D184F960E



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

30. MARIA LUZIA DE OLIVEIRA MAIA, Auxiliar de serviços gerais, 
mat.8533, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 
2020 e término em 30 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/06/2018 a 
10/06/2019. 

 
31. MARLA MARIA DIAS SANTANA, Auxiliar de serviços gerais, mat.17050, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e 
término em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2018 a 25/05/2019. 

 
32. MARTA CARDOSO PEREIRA, Agente administrativo, mat.3031, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 15 de agosto de 2020 e término em 13 
de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 12/06/2018 a 12/06/2019. 

 
33. NORMA REGINA NETO DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, 

mat.3105, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 03 de agosto de 
2020 e término em 01 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 
10/03/2019. 

 
34. ODAIR DOS SANTOS SOUZA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16896, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, período a combinar. Referente ao Período 
Aquisitivo 10/03/2018 a 10/03/2019. 

 
35. PAULO FRANCISCO SOUZA DE OLIVEIRA, Vigia, mat.8649, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de agosto de 2020 e término em 06 
de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 16/10/2018 a 16/10/2019. 

 
36. REINILDE FERREIRA DA SILVA, Auxiliar de serviços gerais, mat.2594, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de junho de 2020 e 
término em 06 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 29/03/2018 a 29/03/2019. 

 
37. ROBSON DOMES DE ANDRADE, Assistente administrativo, mat.3051, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 03 de agosto de 2020 e 
término em 01 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 06/06/2018 a 
06/06/2019. 

 
38. SANDRA MAIA CORREIA ROSA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16900, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de julho de 2020 e 
término em 05 de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 
10/03/2019. 

 
39. SANDRA SANTOS DA SILVA MOREIRA, Assistente administrativa, 

mat.1329, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 03 de agosto de 
2020 e término em 01 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 19/06/2018 a 
19/06/2019. 

 
40. SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, 

mat.16364, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 29 de junho de 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EEA1F5EE717F6FF3B909B88D184F960E



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

2020 e término em 28 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 
10/03/2020. 

 
41. SIMONE COSME DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.8536, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 2020 e 
término em 30 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/07/2018 a 01/07/2019. 

 
42. VILMA OLIVEIRA DE SANTANA, Auxiliar de serviços gerais, mat.17052, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e 
término em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2018 a 25/05/2019. 

 
43. JANOEL FRANCISCO EVANGELISTA, Assistente administrativo, 

mat.3029, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 
2020 e término em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 04/06/2018 a 
04/06/2019. 

 
44. JANOEL FRANCISCO EVANGELISTA, Assistente administrativo, 

mat.3029, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de julho de 
2020 e término em 20 de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 04/06/2019 a 
04/06/2020. 

 
45. DELMA RIBEIRO GONÇALVES LIMA, Técnica em contabilidade, 

mat.6969, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 11 de agosto de 
2020 e término em 20 de agosto de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/08/2019 a 
10/08/2020. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 26 DE AGOSTO DE 2020 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EEA1F5EE717F6FF3B909B88D184F960E


		2020-08-26T12:27:22-0300




